BA
N
D
A
S
TR
A
N

viaje de recogida sea más corto. Esta banda es adecuada para el transporte de media y larga distancia de mayor
carga y velocidad.
3. Algodón / Algodón (CC) Canal - Excelente resistencia al calor y a la flexión, bajo alargamiento, pero con una
absorción de agua más alta que la de EP y NN,este tipo de tejido ya no utiliza comunmente.
SELECCIÓN DE LOS REFUERZOS SEGUN LA APLICACIÓN
TIPO
CONSTRUCCION
(Tejido plano)
ELONGACION
RESISTENCIA A LA TRACCIÓN
TENSIÓN DE
TRABAJO PERMITIDA
Espesor aproximado por capa
Con caucho sintetico
Urdimbre Trama kg/cm-ply Ib/in-ply kg/cm-ply Ib/in-ply m/m inch
NN-100 Nylon-6 Nylon-6 100 560 10 56 1.0 0.039
NN-150 Nylon-6 Nylon-6 150 840 15 84 1.2 0.047
NN-200 Nylon-6 Nylon-6 200 1120 20 112 1.3 0.051
NN-250 Nylon-6 Nylon-6 250 1400 25 140 1.4 0.055
NN-300 Nylon-6 Nylon-6 300 1680 30 168 1.5 0.060
NN-400 Nylon-6 Nylon-6 400 2240 40 224 1.6 0.063
EP-100 Polyester Nylon-66 100 560 10 56 1.0 0.039
EP-125 Polyester Nylon-66 125 700 10 70 1.2 0.047
EP-150 Polyester Nylon-66 150 840 15 84 1.2 0.047
EP-200 Polyester Nylon-66 200 1120 20 112 1.3 0.051
EP-250 Polyester Nylon-66 250 1400 25 140 1.4 0.055
EP-300 Polyester Nylon-66 300 1680 30 168 1.5 0.060
EP-350 Polyester Nylon-66 350 2000 35 200 1.6 0.063
EP-400 Polyester Nylon-66 400 2240 40 224 1.7 0.067
EP-500 Polyester Nylon-66 500 2800 50 280 1.8 0.071
30OZ Cotton Cotton 55 308 5.5 30 1.4 0.055
32OZ Cotton Cotton 60 335 6.0 33 1.5 0.060
Especificaciones de fabricación
4